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finde, bearbejde og tilrettelægge information på, 
ikke bare så man er nogenlunde med, men så 
universiteterne er helt i front, og så alle fag 
uden undtagelse begynder at arbejde med, 
hvordan dette nye redskab skal integreres, og 
hvilke nødvendige justeringer der må ske af 
undervisningsformer, undervisningsmateriale 
og studieordninger. 

Denne øvelse skal universiteterne selv stå for 
som led i fagenes almindelige fornyelse og ud- 
vikling, for Folketinget hverken kan eller skal 
regulere den slags i detaljer, men det er nok 
nødvendigt at skubbe på, for det sker desværre 
ikke af sig selv alle steder. 

Så vil jeg sige mange tak for de meget posi- 
tive ord om formålet med og tankegangen bag 
forslaget. Det vil jeg gerne kvittere for. 

Hr. Ole Hækkerup og ministeren var inde på, 
at forslaget var for uambitiøst. Dertil vil jeg si- 
ge, at det finder jeg en smule pudsigt, for hvor- 
for har regeringen så ikke for længe siden sat 
dét i værk, som både ministeren og hr. Ole 
Hækkerup roser i deres tale om forslaget. 

Til hr. Aage Frandsen vil jeg sige, at jeg er 
meget enig i det, han siger om, at det positive, 
der er i forslaget, ikke kun skal være forbeholdt 
universiteterne. Nej, det skal også integreres på 
de korte og de mellemlange uddannelser. Men 
jeg ser frem til ministerens IT-handlingsplan i 
næste uge og ikke mindst til at blive indkaldt til 
drøftelse af IT i uddannelsessystemet hos mini- 
steren, også sammen med de partier, der ikke er 
medforslagsstillere. 

Så tak for de pæne ord! Jeg glæder mig til, at 
vi nu hurtigst muligt skal i gang med at ud- 
mønte alle de flotte ord og hensigter, der er ble- 
vet tilkendegivet i dag. 

(Kort bemærkning). 
Ole Hækkerup (S): 
Jeg deler selvfølgelig fuldstændig fru Karen 
Røndes glæde over at skulle udmønte alle de 
flotte ord i konkret handling. Jeg skal blot for 
god ordens skyld sige, at det jo selvfølgelig ikke 
er sådan, at IT-handlingsplanen endsige f.eks. 
Det Digitale Danmark er noget, vi fandt på, da 
vi så det her beslutningsforslag. Det har skam 
været længere undervejs, men det er da godt, at 
der er flere, der er positive over for det. 

Så skal jeg her, hvor vi er ved afslutningen af 
debatten, sikre mig, præcis hvor vi er landet, for 
da jeg hørte f.eks. hr. Søren Kolstrups indlæg, 
fremgik det, at han sådan set godt kunne støtte 
intentionerne, men jeg har det spørgsmål i den 

forbindelse, om Enhedslisten mener, at udvik- 
lingskontrakter er en god måde at få integreret 
IT på i de videregående uddannelser. Det må 
der jo nærmest ligge i det, hvis man støtter for- 
slaget, som det foreligger her. 

Forskningsministeren (Birte Weiss): 
Jeg sad og spekulerede lidt på, hvornår vi sidst 
har brugt så lang tid på at diskutere noget, som 
vi tilsyneladende er rørende enige om. For hele 
vejen rundt har der været enighed om, at vi 
skal finde de rigtige metoder til at få inspireret 
universiteterne -  de af dem, der er fodslæbende 
på det område, for det er langtfra dem alle sam- 
men, der er det, men dem, der er fodslæbende -  
til hurtigere at tage alle de praktiske og spæn- 
dende muligheder, der ligger i informationstek- 
nologien, med ind i deres daglige arbejde. 

Og dér tænker jeg ikke bare på spørgsmålet 
om de studieadministrative ting, men også på 
brugen af IT i undervisningen som et ligestillet 
og integreret led i det, der kan gøre undervis- 
ningen spændende for de studerende. Og jeg 
opfatter det også sådan, at det er de fleste, for 
ikke at sige alle her, enige i. 

Så det, vi diskuterer, er vel ikke, om det er 
den vej, vi gerne vil gå. Vi diskuterer heller ik- 
ke, hvorvidt vi skal skubbe på eller lade være. 
Kernen i diskussionen er vel i virkeligheden, 
om det er sådan, at vi skal beslutte noget i Fol- 
ketinget, hvoraf en del allerede er i gang. Og 
dér nævner jeg det spørgsmål, som ingen rigtig 
har været inde på under debatten, men som jeg 
havde med i mit første indlæg, nemlig adgan- 
gen til at få publiceret forskningsmateriale ved 
hjælp af Internettet. 

Og dér forekommer det mig en lille smule 
sært, hvis vi skulle gå hen og beslutte noget i 
Folketinget, som ikke bare allerede er besluttet 
og finansieret, men som allerede fungerer. Der 
er allerede afsat 200 mio. kr. til etablering af Det 
Elektroniske Forskningsbibliotek, og det er 
præcis den hensigt, som jeg forstår der ligger i 
forslaget, at på det lille punkt vil man også ger- 
ne have sat fokus. Dér er man jo som ansvarlig 
minister nødt til at sige: Nåh ja, kære venner, 
det er faktisk sådan, at det problem har vi taget 
højde for for længst. Men jeg synes ikke, at vi 
skal snakke os væk fra hinanden, i den ud- 
strækning vi i virkeligheden er ganske enige. 

Og så håber jeg ikke, at jeg kommer til at såre 
fru Susanne Clemensens selvfølelse ved at gøre 
opmærksom på, at det faktisk ikke er det her 
forslag, der er årsagen til, at vi laver en IT- 


